
ОБРАЗОВАНИЕ  

1.Централно училиште  ООУ„ Тодор Јанев“    Населба Чашка  

Подрачно училиште Мелница  

2.Центарно училиште ООУ „ Петре Поп Арсов“ Богомила  

Подрачни училишта во Извор , Согле и Ореше  

3.Централо училиште ООУ„ Лирија“ Горно Јаболчиште 

Подрачни училишта во Долно Јаболчиште и Горно Врановци 

 

Табела Број на ученици во Општина Чашка ( Извор Основни и средни училишта на 
почетокот на учебната година Државен завод за статистика) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Табела Училишта и ученици во основните училишта во Чашка  

( Извор Основни и средни училишта на почеток на училишна година Република Македонија 
Државен завод за статистика) 

 

Редовни основни училишта, паралелки, ученици по пол 

година 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

училишта 9 9 9 9 

паралелки 63 64 64 65 

ученици вкупно 984 965 1056 1077 

ученички 487 441 480 535 

 

 

година 
2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

I 107 107 150 143 

II 120 128 139 147 

III 104 102 109 143 

IV 114 114 120 104 

V 128 125 103 122 

VI 96 99 113 97 

VII 129 105 115 113 

VIII 88 107 91 124 

IX 98 78 116 84 

вкупно 984 965 1056 1077 



 

Табела Наставници во основни училишта   

( Извор Основни и средни училишта на почеток на училишна година Република Македонија 
Државен завод за статистика) 

 

Наставници 

година 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/208 

вкупно се 97 107 110 111 

жени 51 55 57 62 

 

 

Табела Наставници со полно работно време  

( Извор Основни и средни училишта на почеток на училишна година Република Македонија 
Државен завод за статистика) 

Наставници 

година 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

вкупно се 74 86 89 91 

жени 40 42 43 48 

 

Табела Наставници со пократко од полното работно време  

( Извор Основни и средни училишта на почеток на училишна година Република Македонија 
Државен завод за статистика) 

Наставници 

година 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 

вкупно се 23 21 21 20 

жени 11 12 14 14 

 

 

 

Табела Запишани студенти  на додипломски студии според местото(општина Чашка ) на 
постојано живеење , групите на школи и начин на студирање(Извор Запишани студенти на 
додипломиски студии Државен завод за статистика Република Македонија) 

 

 



Табела Дипломирани студенти според местото( општина Чашка )на постојано живеење  

( Извор Дипломирани студенти Државен завод за статистика Република Македонија ) 

година 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Вкупно 6 3 4 6 5 3 7 4 

редовни 4 3 4 6 4 3 4 3 

Високи стручни 
школи  

вкупно 

1 - 2 - - - - - 

редовни - - 2 - - - - - 

Факултети 
професионални 
студии  

вкупно 

- - 1 1 - - - - 

редовни - - 1 1 - - - - 

Факултети  

вкупно 

5 3 1 5 5 3 7 4 

редовни 4 3 1 5 4 3 4 3 

 

Анализа на податоците , 

Одделение за Лоаклен економски развој и јавни дејности, Лидија Пљакова, Виш соработник за 
локален економски развој  

 контакт телефон 075 47 27 47 lidija.pljakova@caska.gov.mk 

година 2007/2008 2008/200
9 

2009/201
0 

2011/2012 2012/20
13 

2013/2014 2014/20
15 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 

Вкупно 51 46 41 54 42 71 79 77 82 72 

Редовни 48 41 36 48 37 63 69 68 74 64 

Високи 
стручни 
школи 
вкупно 

2 3 2 - - 1 1 1 - - 

Редовни 1 3 1 - - 1 1 1 - - 

Тригоди
шни 
студии 
вкупно 

1 3 - - - - - - - - 

редовни 1 3 - - - - - - - - 

Факулт
ети  

вкупно 

48 40 39 54 42 70 78 76 82 72 

редовни 46 35 35 48 37 62 68 67 74 64 


